



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	23.724.602,49	8.626.542,36	8.626.542,36	7.908.200,83	7.908.200,83	7.246.822,43
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	830.000,84	830.000,84	0,00	0,00	71.630,49
SUBTOTAL	23.724.602,49	9.456.543,20	9.456.543,20	7.908.200,83	7.908.200,83	7.318.452,92
(-) DEDUÇÕES	3.515.778,24	1.174.983,36	1.174.983,36	1.171.926,08	1.171.926,08	1.065.735,44
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	191.975,82	75.516,64	75.516,64	63.991,94	63.991,94	67.427,75
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.323.802,42	1.099.466,72	1.099.466,72	1.107.934,14	1.107.934,14	998.307,69
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	20.208.824,25	8.281.559,84	8.281.559,84	6.736.274,75	6.736.274,75	6.252.717,48

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	21.938.944,33	7.312.981,44	7.312.981,44	16.678.954,20	16.678.954,20	6.021.642,76	6.021.642,76	5.314.888,10
(-) Juros e Encargos da Dívida	38.100,00	12.700,00	12.700,00	22.616,85	22.616,85	9.080,61	9.080,61	10.870,69
SUBTOTAL	21.900.844,33	7.300.281,44	7.300.281,44	16.656.337,35	16.656.337,35	6.012.562,15	6.012.562,15	5.304.017,41
DESPESAS DE CAPITAL	3.797.622,33	1.265.874,11	1.265.874,11	179.908,51	179.908,51	92.032,77	92.032,77	63.716,46
(-) Deduções	52.500,00	17.500,00	17.500,00	52.407,96	52.407,96	30.317,80	30.317,80	49.590,52
Amortização de Dívida	52.500,00	17.500,00	17.500,00	52.407,96	52.407,96	30.317,80	30.317,80	49.590,52
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	25.645.966,66	8.548.655,55	8.548.655,55	16.783.837,90	16.783.837,90	6.074.277,12	6.074.277,12	5.318.143,35
RESULTADO	-25.645.966,66	-8.548.655,55	-8.548.655,55	-16.783.837,90	-16.783.837,90	-6.074.277,12	-6.074.277,12	-5.318.143,35
RESULTADO	-22.322.164,24	-7.449.188,83	-7.449.188,83	-15.675.903,76	-15.675.903,76	-4.966.342,98	-4.966.342,98	-4.319.835,66
RESULTADO	-5.437.142,41	-267.095,71	-267.095,71	-10.047.563,15	-10.047.563,15	661.997,63	661.997,63	934.574,13

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-69.942,53	-69.942,53	-42.048,29	27.894,24	27.894,24
(-) Disponibilidade de Caixa	577.381,39	577.381,39	238.138,54	-339.242,85	-339.242,85
(-) Aplicações Financeiras	1.622.103,06	1.622.103,06	2.614.425,85	992.322,79	992.322,79
(-) Ativo Realizável	5.410,44	5.410,44	8.084,70	2.674,26	2.674,26
(+) Restos a Pagar Processados	-444.246,39	-444.246,39	-4.630,71	439.615,68	439.615,68
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.690.705,97	1.690.705,97	2.813.970,09	1.123.264,12	1.123.264,12
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.690.705,97	1.690.705,97	2.813.970,09	1.123.264,12	1.123.264,12